平成 19 年 12 月 17 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地
メディカル・ケア・サービス株式会社
代表取締役社長 山  中  一  範
（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取 締 役 財 務 本 部 長  石 塚  明
電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

子会社株式の売却に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 12 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の保有する株式会社やさ

しい手エムシーエス（連結子会社）の全株式を売却することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．売却の理由
当社はグループ企業全体での戦略的な事業再編を行っており、経営資源をコア事業に集中し、効率化

を推進する観点から売却を決定いたしました。

２．売却する子会社の概要
 （１）商号   株式会社やさしい手エムシーエス
 （２）代表者   代表取締役 斉藤正行
 （３）所在地   埼玉県さいたま市浦和区常盤 9 丁目 10 番 2 号
 （４）資本金   3,000 万円
 （５）株主   メディカル・ケア・サービス株式会社 60.0％
    株式会社やさしい手 40.0％
 （６）主な事業内容  訪問介護事業

３．売却の日程
 平成 19 年 12 月 28 日（予定）

４．売却先の概要
 （１）商号   株式会社やさしい手
 （２）代表者   代表取締役会長 香取眞恵子
    代表取締役社長 香取幹
 （３）所在地   東京都目黒区大橋 2 丁目 24 番 3 号
 （４）主な事業内容  指定居宅サービス事業、訪問介護事業
 （５）当社との関係  特記する事項はない

５．売却する株式数、売却価格及び売却後の持分比率
 （１）売却する株式数  360 株
   （発行済株式総数及び議決権の総数に対する割合はいずれも 60.0％）
 （２）売却価格  300 万円
 （３）売却後の持分比率 0％

６．業績への影響
 当該子会社の売却にともなう当期の連結業績に与える影響は軽微であると見込まれます。

以 上